
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31.08.2022                                                                                                                                 № 61/9 

  

 

 

 

 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников на основании 

методических рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях  разработанных в 

соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста», а также в рамках реализации паспорта федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в соответствии с решением 

педагогического совета МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа» от 

«30»августа 2022года № 1, с учетом мнения первичной профсоюзной организации от «30»  августа  

2022 года г. (протокол № 01) ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с 01.09.2022 в действие: 

1.1.  Положение о системе наставничества педагогических работников МКОУ «Крисаново-

Пятницкая основная общеобразовательная школа» (Приложение 1); 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная 

общеобразовательная школа» (Приложение 2). 

 2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ «Крисаново-

Пятницкая основная общеобразовательная школа» назначить – Гончарову С.Ю.- учителя 

ответственного за методическую работу.  

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

                

Исполняющий обязанности директора  

МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная 

общеобразовательная школа»                         С.А. Сучкова 

 

C приказом ознакомлены: 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников и Дорожной карты (плана 

мероприятий) по его реализации 


	В целях внедрения системы наставничества педагогических работников на основании методических рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях  разработанных в соотв...
	1. Утвердить и ввести с 01.09.2022 в действие:
	1.1.  Положение о системе наставничества педагогических работников МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа» (Приложение 1);
	1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа» (Приложение 2).
	2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная школа» назначить – Гончарову С.Ю.- учителя ответственн...
	3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-12-06T13:53:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРИСАНОВО-ПЯТНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




